acórdão proferido pelo Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais (TJ/MG).

Ação: de reintegração de posse, ajuizada por PIRELLI PNEUS 

LTDA., em face de WILSON MONTEIRO NAVARRO JUNIOR.

Decisão interlocutória: acolheu a impugnação ao valor da causa 

apresentada por WILSON MONTEIRO NAVARRO JUNIOR, fixando-o em R$ 

581.000,00 (quinhentos e oitenta e um mil reais).

Acórdão: negou provimento ao agravo de instrumento interposto por 

PIRELLI PNEUS LTDA., nos termos da seguinte ementa:

AGRAVO DE INSTRUMENTO - AÇÃO DE REINTEGRAÇÃO DE 
POSSE - IMPUGNAÇÃO AO VALOR DA CAUSA - VALOR DO IMÓVEL. 
- Sendo a finalidade da ação de reintegração de posse a retomada do bem